Notre calcul de la valeur terminale repose sur un flux normatif déterminé à partir des hypothèses
clés suivantes :

 un taux de croissance perpétuelle de 2,0% (§ 4.5.3) ;

 un taux de marge brute identique à celui de 2029 ;

 une enveloppe annuelle d’investissement indexé sur le niveau d’inflation ;

 une variation de BFR nulle ;

 la reconduction du taux d’impôt sur les sociétés et des autres éléments « cash » retenu sur
la Période d’Extrapolation.

DocuSign Envelope ID: 06F21ABA-D40D-469A-9C8E-C7B54F3A2771

Solocal – Rapport de l’expert indépendant 49

4.5.6. Synthèse de la valorisation DCF

Nous présentons, ci-après, une analyse de sensibilité de la Valeur d’Entreprise, de la valeur des
capitaux propres et de la valeur de l’Action aux variations croisées du taux d’actualisation et du taux
de croissance perpétuelle :

 Avec un risque de réalisation de 2% :

 Analyse de sensibilité de la Valeur d’Entreprise (en M€) :

 Analyse de sensibilité de la valeur des capitaux propres (en M€) :

 Analyse de sensibilité de la valeur par Action (en €) :

La valeur centrale de l’Action ressort à (0,678) €, dans une fourchette de valeurs de (0,791) € à
(0,549) €.

Analyse de sensibilité de la Valeur d'Entreprise
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp 169,8 159,6 150,2 141,5 133,5
-25 bp 176,4 165,6 155,7 146,6 138,2
0 bp 183,3 171,9 161,5 151,9 143,1
+25 bp 190,5 178,4 167,5 157,4 148,2
+50 bp 198,0 185,3 173,8 163,2 153,5

Croissance
normative

Analyse de sensibilité de la valeur des capitaux propres
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp (80,8) (91,0) (100,4) (109,1) (117,1)
-25 bp (74,2) (85,0) (94,9) (104,0) (112,4)
0 bp (67,3) (78,7) (89,1) (98,7) (107,5)
+25 bp (60,1) (72,2) (83,1) (93,2) (102,4)
+50 bp (52,6) (65,3) (76,9) (87,4) (97,1)

Croissance
normative

Analyse de sensibilité de la valeur par Action
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp (0,614) (0,692) (0,764) (0,830) (0,891)
-25 bp (0,564) (0,646) (0,722) (0,791) (0,855)
0 bp (0,512) (0,599) (0,678) (0,750) (0,817)
+25 bp (0,457) (0,549) (0,632) (0,708) (0,779)
+50 bp (0,400) (0,496) (0,584) (0,665) (0,738)

Croissance
normative

DocuSign Envelope ID: 06F21ABA-D40D-469A-9C8E-C7B54F3A2771

Solocal – Rapport de l’expert indépendant 50

 Avec un risque de réalisation de 3% :

 Analyse de sensibilité de la Valeur d’Entreprise (en M€) :

 Analyse de sensibilité de la valeur des capitaux propres (en M€) :

 Analyse de sensibilité de la valeur par Action (en €) :

La valeur centrale de l’Action ressort à (0,817) €, dans une fourchette de valeurs de (0,914) € à
(0,708) €.

À titre d’information, la valeur centrale de l’Action, à partir du taux d’actualisation retenu par la
Société dans le cadre de l’établissement de ses tests de dépréciation83, ressort à (1,153) €.

83 18,2%.

Analyse de sensibilité de la Valeur d'Entreprise
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp 150,2 141,5 133,5 126,1 119,2
-25 bp 155,7 146,6 138,2 130,4 123,2
0 bp 161,5 151,9 143,1 135,0 127,4
+25 bp 167,5 157,4 148,2 139,7 131,8
+50 bp 173,8 163,2 153,5 144,6 136,3

Croissance
normative

Analyse de sensibilité de la valeur des capitaux propres
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp (100,4) (109,1) (117,1) (124,5) (131,4)
-25 bp (94,9) (104,0) (112,4) (120,2) (127,4)
0 bp (89,1) (98,7) (107,5) (115,6) (123,2)
+25 bp (83,1) (93,2) (102,4) (110,9) (118,8)
+50 bp (76,9) (87,4) (97,1) (106,0) (114,3)

Croissance
normative

Analyse de sensibilité de la valeur par Action
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp (0,764) (0,830) (0,891) (0,947) (0,999)
-25 bp (0,722) (0,791) (0,855) (0,914) (0,968)
0 bp (0,678) (0,750) (0,817) (0,879) (0,936)
+25 bp (0,632) (0,708) (0,779) (0,843) (0,903)
+50 bp (0,584) (0,665) (0,738) (0,806) (0,869)

Croissance
normative

DocuSign Envelope ID: 06F21ABA-D40D-469A-9C8E-C7B54F3A2771

Solocal – Rapport de l’expert indépendant 51

4.6. Valorisation analogique par les Comparables Boursiers

Dans le présent chapitre, nous développons la valorisation analogique de l’Action par référence aux
multiples observés sur un panel de comparables boursiers (les « Comparables Boursiers »).

4.6.1. Composition de l’échantillon de Comparables Boursiers

Il n’existe pas, à notre connaissance, de sociétés cotées strictement comparables à Solocal,
réunissant des caractéristiques identiques en termes de taille, de rentabilité, de modèle

[…]

92 Ycor a intégré des coûts de restructuration additionnels, par rapport au Plan d’Affaires de l’Opération, pour un montant
total de 40,5 M€ sur la période 2024 à 2026.

Endettement financier net - Approche analogique

M€ 31-déc.-23

Trésorerie financière nette post Restructuration 35,4
+ Avantages du personnel courants et non courants nets d'IDA (43,8)
+ Provisions courantes et non courantes (27,7)
+ Coûts de restructuration nets d'IS (30,0)
+ Provisions courantes et non courantes - Regicom (0,6)
- Valeur actuelle des déficits reportables 21,1

Endettement financier net post Restructuration (45,6)

Source : Société, analyse Ledouble

DocuSign Envelope ID: 06F21ABA-D40D-469A-9C8E-C7B54F3A2771

Solocal – Rapport de l’expert indépendant 63

5.3.4. Valorisation intrinsèque par actualisation des flux prévisionnels de trésorerie

Nous présentons, ci-après, une analyse de la sensibilité de l’Action post-Restructuration aux
variations croisées du taux d’actualisation et du taux de croissance perpétuelle selon les deux
hypothèses de prime de risque d’exécution :

 Avec un risque de réalisation de 2% :

 Analyse de sensibilité de la Valeur d’Entreprise (en M€) :

 Analyse de sensibilité de la valeur des capitaux propres (en M€) :

 Analyse de sensibilité de la valeur par Action (en €) :

La valeur centrale de l’Action ressort à 0,018 €, dans une fourchette de valeurs de 0,017 € à 0,020 €.

 Avec un risque de réalisation de 3% :

 Analyse de sensibilité de la Valeur d’Entreprise :

Analyse de sensibilité de la Valeur d'Entreprise
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp 701,3 662,9 627,7 595,4 565,5
-25 bp 720,0 680,0 643,3 609,7 578,7
0 bp 739,7 697,8 659,6 624,6 592,3
+25 bp 760,2 716,5 676,6 640,1 606,5
+50 bp 781,8 736,0 694,3 656,2 621,3

Croissance
normative

Analyse de sensibilité de la valeur des capitaux propres
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp 687,9 649,5 614,3 582,0 552,1
-25 bp 706,6 666,6 629,9 596,3 565,3
0 bp 726,3 684,4 646,2 611,1 578,9
+25 bp 746,8 703,1 663,2 626,6 593,1
+50 bp 768,4 722,5 680,9 642,8 607,9

Croissance
normative

Analyse de sensibilité de la valeur par Action
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp 0,019 0,018 0,017 0,016 0,015
-25 bp 0,020 0,019 0,018 0,017 0,016
0 bp 0,020 0,019 0,018 0,017 0,016
+25 bp 0,021 0,020 0,018 0,017 0,017
+50 bp 0,021 0,020 0,019 0,018 0,017

Croissance
normative

Analyse de sensibilité de la Valeur d'Entreprise
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp 627,7 595,4 565,5 537,9 512,3
-25 bp 643,3 609,7 578,7 550,0 523,5
0 bp 659,6 624,6 592,3 562,6 535,1
+25 bp 676,6 640,1 606,5 575,6 547,1
+50 bp 694,3 656,2 621,3 589,2 559,6

Croissance
normative

DocuSign Envelope ID: 06F21ABA-D40D-469A-9C8E-C7B54F3A2771

Solocal – Rapport de l’expert indépendant 64

 Analyse de sensibilité de la valeur des capitaux propres :

 Analyse de sensibilité de la valeur par Action :

La valeur centrale de l’Action ressort à 0,016 €, dans une fourchette de valeurs de 0,015 € à 0,017 €.

5.3.5. Valorisation analogique par les Comparables Boursiers

À partir des multiples de VE/EBITDA médians 2024 et 2025 compris entre 4,1x et 4,4x, après
application de la décote de taille (§ 4.6.3), la valeur analogique de l’Action par les Comparables
Boursiers s’inscrit dans une fourchette de 0,003 € à 0,006 €.

En appliquant les multiples médians des années 2024 et 2025 actualisés aux agrégats prévisionnels
de 2028 et 2029, la valeur de l’Action s’inscrit dans une fourchette de 0,010 € à 0,012 €.

5.3.6. Synthèse de la valorisation du Groupe post-Restructuration

Nous présentons, ci-après, l’impact de la Restructuration sur la valeur de l’Action :

Analyse de sensibilité de la valeur des capitaux propres
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp 614,3 582,0 552,1 524,5 498,9
-25 bp 629,9 596,3 565,3 536,6 510,0
0 bp 646,2 611,1 578,9 549,2 521,6
+25 bp 663,2 626,6 593,1 562,2 533,7
+50 bp 680,9 642,8 607,9 575,8 546,1

Croissance
normative

Analyse de sensibilité de la valeur par Action
Taux d'actualisation

-100 bp -50 bp 0 bp +50 bp +100 bp
-50 bp 0,017 0,016 0,015 0,015 0,014
-25 bp 0,018 0,017 0,016 0,015 0,014
0 bp 0,018 0,017 0,016 0,015 0,015
+25 bp 0,018 0,017 0,017 0,016 0,015
+50 bp 0,019 0,018 0,017 0,016 0,015

Croissance
normative

Synthèse Avant Restructuration Après Restructuration
Valeur / Action (€) Valeur / Action (€)

Min Centrale Max Min Centrale Max

Approche intrinsèque

DCF [risque d'exécution - 3%] (0,914) € (0,817) € (0,708) € 0,015 0,016 0,017
DCF [risque d'exécution - 2%] (0,791) € (0,678) € (0,549) € 0,017 0,018 0,020

Approche analogique

Multiples boursiers
VE / EBITDA [2024-2025] (1,188) € (0,823) € 0,003 € 0,006 €
VE / EBITDA [2028-2029] (0,731) € (0,652) € 0,010 € 0,012 €

€/Action

DocuSign Envelope ID: 06F21ABA-D40D-469A-9C8E-C7B54F3A2771

Solocal – Rapport de l’expert indépendant 65

5.4. Analyse de l’impact de l’Opération sur le patrimoine des Actionnaires existants

5.4.1. Démarche mise en œuvre

Pour apprécier l’incidence de l’Opération sur la situation des Actionnaires existants, nous avons
simulé l’évolution de leur patrimoine avant et après la Restructuration dans les situations suivantes :

 le niveau de souscription des Actionnaires à l’Augmentation de Capital avec maintien du
DPS
à savoir :

 l’absence de souscription par les Actionnaires existants à l’Augmentation de Capital